



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RIES & PEDERSEN VARDE APS**

**ENGHAVEVEJ 5, 6800 VARDE**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. maj 2016

---

Victor Laurberg Pedersen

**CVR-NR. 32 66 44 07**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ries & Pedersen Varde ApS Enghavevej 5 6800 Varde
	CVR-nr.: 32 66 44 07 Stiftet: 22. december 2009 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Victor Laurberg Pedersen Michael Hansen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Vestergade 4 6800 Varde
<b>Advokat</b>	DAHL Esbjerg Advokatpartnerselskab Dokken 10 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er bygge- og anlægsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 406.812 kr. mod 891.329 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>12.877.924</b>	<b>9.790</b>
Personaleomkostninger.....	1	-12.028.960	-8.315
Andre driftsomkostninger.....		-84.428	-78
Af- og nedskrivninger.....		-252.887	-208
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>511.649</b>	<b>1.189</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		125.000	-155
Finansielle indtægter.....		228.085	194
Finansielle omkostninger.....		-141.621	-97
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>723.113</b>	<b>1.131</b>
Skat af årets resultat.....	2	-315.239	-273
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>407.874</b>	<b>858</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	1.000
Overført resultat.....		107.874	-142
<b>I ALT</b> .....		<b>407.874</b>	<b>858</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		822.460	373
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>822.460</b>	<b>373</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		49.500	50
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>49.500</b>	<b>50</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>871.960</b>	<b>423</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.658.017	2.405
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	2.873.943	1.345
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.207
Andre tilgodehavender.....		130.000	85
Periodeafgrænsningsposter.....		84.281	110
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.746.241</b>	<b>5.152</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>30.000</b>	<b>1.076</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.776.241</b>	<b>6.228</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.648.201</b>	<b>6.651</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		1.100.000	1.100
Overført overskud.....		903.296	795
Forslag til udbytte.....		300.000	1.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>2.303.296</b>	<b>2.895</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		562.951	654
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>562.951</b>	<b>654</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		877.926	4
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	5	661.065	163
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.146.699	1.975
Gæld til associerede virksomheder.....		1.015.681	23
Selskabsskat.....		206.736	37
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.962	0
Anden gæld.....		1.837.981	900
Periodeafgrænsningsposter.....		32.904	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.781.954</b>	<b>3.102</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.781.954</b>	<b>3.102</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.648.201</b>	<b>6.651</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	9.904.151	6.717	
Pensioner.....	1.468.004	1.047	
Omkostninger til social sikring.....	288.368	255	
Andre personaleomkostninger.....	368.437	296	
	<b>12.028.960</b>	<b>8.315</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	276.736	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	129.941	0	
Regulering af udskudt skat.....	-91.438	273	
	<b>315.239</b>	<b>273</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....		826.889	
Tilgang.....		766.000	
Afgang.....		-75.000	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>1.517.889</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		454.324	
Årets afskrivninger .....		241.105	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>695.429</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>822.460</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i Lejededpositum og dattervirksomhe er tilgodehavender andre	
Kostpris 1. januar 2015.....	125.000	49.500	
Afgang.....	-125.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>49.500</b>	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-125.000		
Andre reguleringer.....	125.000		
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>0</b>	<b>49.500</b>	

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	20.494.742	27.871	
Acontofaktureringer.....	-18.281.864	-26.689	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>2.212.878</b>	<b>1.182</b>	<b>5</b>
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.873.943	1.345	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-661.065	-163	
	<b>2.212.878</b>	<b>1.182</b>	

**Egenkapital**

6

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.100.000	795.422	1.000.000	2.895.422
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		107.874	300.000	407.874
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.100.000</b>	<b>903.296</b>	<b>300.000</b>	<b>2.303.296</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

**Eventualposter mv.**

7

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingforpligtelse på 93 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbe tid på 1-33 mdr. med en samlet restleasingydelse på 218 tkr.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør 66 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber henholdsvis 31. marts 2016 og 30. juni 2016.

Der påhviler selskabet normale garantiforpligtelser på udført arbejde samt betalingsgarantier for i alt 4.445 tkr.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 878 tkr., der er afgivet virksomhedspant på i alt 1.000 tkr. med sikkerhed i andre anlæg og driftsmateriel samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 udgør 6.480 tkr.